
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

ADENDO MODIFICADOR II - COM REABERTURA DE PRAZO
 
 

PREGÃO ELETRONICO Nº: 481/2023/2023/SUPEL/RO.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 0004.073174/2022-75
OBJETO: Registro de preços para futura AQUISIÇÃO DE VIATURAS: Veículos tipo

caminhão Auto Bomba Tanque – ABT; Veículos pequeno porte tipo hatch; Veículos tipo caminhonete -
ABS (Auto de Busca e Salvamento); Veículos tipo furgão - UR (Unidade de Resgate) - Ambulância; e
Veículo tipo caminhão AT - Auto Tanque, para o atendimento das demandas solicitadas as diversas
Organizações Bombeiro Militar (OBM's) do Corpo de Bombeiros do Estado de Rondônia.

 

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de seu Pregoeiro, designado
por força das disposições contidas na Portaria nº na Portaria nº 50/SUPEL/GAB, publicada no DOE do
dia 08/07/2024, torna público aos interessados, em especial, as empresas que retiraram o instrumento
convocatório, que a houve alteração do Anexos do Edital, sendo no termo de referência, em detrimento
aos pedidos de Impugnação e esclarecimento os qual obtiveram PROVIMENTOS, vejamos:

1. Complementação e supressão das características dos itens e componentes dos itens,
conforme Adendo Modificador II - 0054251600, sendo a alterações nos itens 01,02,03,04 e 05.

Desta feita, fica REAGENDADO A ABERTURA do certame para o dia 13 de Novembro
de 2024, às 10h:00min (horário de Brasília), em cumprimento ao disposto no Art. 13, II Lei 14.133/21,
mantendo-se, contundo, os demais conteúdo do edital inalterados.

O Edital encontra-se disponível, na íntegra, para consulta e retirada, gratuitamente, no site:
www.supel.ro.gov.br e Sistema Comprasnet. Dessa forma, sugerimos aos licitantes e interessados que
procedam à retirada do mesmo para conhecimento das alterações realizadas. Publique-se.

 

Porto Velho (RO), 30 de Outubro de 2024

 
 

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeira - SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Camila Caroline Rocha Peres , Pregoeiro(a), em
30/10/2024, às 11:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Aviso de licitação 337 (0054270200)         SEI 0004.073174/2022-75 / pg. 1

http://www.supel.ro.gov.br
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0054270200 e o código CRC 2DC9BD05.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0004.073174/2022-75 SEI nº 0054270200

Aviso de licitação 337 (0054270200)         SEI 0004.073174/2022-75 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso de licitação 337 (0054270200)

